
 

 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

 

Akademický senát FSS MU 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

předseda 

 

Věc: Důvodová zpráva k novele Statutu FSS MU 

 

Vážený pane předsedo, 

obracím se na Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity s návrhem 

nového znění Statutu FSS MU (dále jen „Statut“). 

Podle stávajícího Statutu FSS MU, čl. 5, odst. 5 o tomto návrhu děkana rozhoduje fakultní 

senát a postupuje ke schválení Akademickému senátu MU (resp. předání se děje předsedovi 

AS MU – navrhuji, aby fakultní senát pověřil tímto bezodkladným předáním svého předsedu).  

 

Změny Statutu oproti stávajícímu znění jsou v přiloženém textu vyznačeny žlutě. Vedle 

opravy jednoho překlepu se jedná o čtyři oblasti změn: 

 

1) Neslučitelnost funkcí – navrhuji, aby Statut kodifikoval jednu ze součástí fakultní 

politické kultury, kterou se FSS MU v zásadě až na výjimky po dobu své existence 

řídí, a sice neslučitelnost funkcí děkana a proděkanů s funkcemi vedoucích kateder a 

výzkumných pracovišť na fakultě. I do budoucna tak nebudeme v pokušení kumulovat 

funkce, budeme do řízení fakulty zapojovat více osob a jednotliví funkcionáři nebudou 

muset tříštit svou pozornost při výkonu různých exekutivních funkcí. 

2)  Vyjasnění složení kolegia děkana a vedení fakulty – stávající znění bylo 

nejednoznačné, co se týče definice studentského zástupce, navržené znění jasně 

stanovuje, že je jím myšlen místopředseda fakultního senátu zvolený za studenty; 

z vedoucích výzkumných pracovišť nově stálí členové kolegia (fakticky ale kodifikace 

praxe posledních let), 



 

 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

 

3)  Otázka délky funkčních období vedoucích kateder a výzkumných pracovišť – 

stanovení jednoznačné délky 3 roky (ustálená praxe poslední doby) a především 

omezení možnosti zastávat tuto funkci na nejvýše tři po sobě jdoucí funkční období. 

Důvodem pro tuto změnu je uvolnění vnitřního potenciálu jednotlivých pracovišť a 

bránění jejich potenciální stagnaci. Z důvodu zabránění možné retroaktivitě je 

v přechodných opatřeních stanoveno, od kdy toto ustanovení platí. Je v souladu s mým 

volebním programem i s volebním programem rektora MU. 

4) Změna jednoho slova v imatrikulačním slibu – až nyní jsme si všimli, že jsme řadu let 

měli v textu odkaz na již dávno neexistující fakultní studijní řád – měníme na 

univerzitní studijní řád. 

 

 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

děkan FSS MU 

 

V Brně, 21. října 2019 


